ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TƯ NGHĨA

Số:        /UBND-VHXH
V/v triển khai các nội dung

về phát triển nguồn nhân

lực, nhất là nguồn nhân lực

chất lượng cao

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tư Nghĩa, ngày       tháng 11 năm 2025

      Kính gửi: Các trường mầm non, phổ thông thuộc xã

 Thực hiện Công văn số 2237/SGDĐT-GDNNQLĐT ngày 17/11/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai các nội dung về phát

triển nguồn nhân lực, nhất là nguồn nhân lực chất lượng cao;

UBND xã Tư Nghĩa yêu cầu các đơn vị trường học triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách của

Đảng và Nhà nước về phát triển nguồn nhân lực, nhất là nguồn nhân lực chất

lượng cao.

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về công tác xây dựng xã hội học tập

bằng nhiều hình thức, nhằm nâng cao nhận thức của toàn thể Nhân dân để huy

động mọi nguồn lực cho công tác xã hội hóa giáo dục đẩy mạnh học tập, học tập

suốt đời trong Nhân dân. Lồng ghép các hoạt động khuyến học, khuyến tài, xây

dựng xã hội học tập với phong trào học tập suốt đời trong cộng đồng.

- Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả Đề án “Xây dựng xã hội học tập

giai đoạn 2021 - 2030” và Phong trào “Cả nước thi đua xây dựng xã hội học

tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023-2030” trên địa bàn xã.

UBND xã Tư Nghĩa yêu cầu các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường vụ Đảng ủy (báo cáo);

- UBND xã (báo cáo);

- Phòng Kinh tế, VHXH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Quang

		2025-11-20T14:20:26+0700

		2025-11-20T14:27:56+0700

		2025-11-20T14:27:56+0700

		2025-11-20T14:27:56+0700